81!7-B/89, de vossa Secretaria, que faz menção ao Requerimento

n. 413!l4LI2008, de autoria do Vereador Jesus Maciel Martins, passamos a registrar os

seguintes dados pertinentes:

a) o quadro de funcionários da Companhia Municipal de

Urbanismo - Comur é composto, atualmente, por 113 (cento e treze) empregados, sendo

que 67 (sessenta e sete) ingressaram por intermédio de concurso público e 46 (quarenta e

seis) ocupam cargo em comissão;

b) dos 67 (sessenta e sete) funcionários concursados, 01

(uma) encontra-se em licença maternidade, já em relação aos 46 (quarenta e, seis)

[...]

o presente tem o objetivo de responder ao ofício n081/7-8/88 datado

do dia 28 de outubro do corrente, referente ao Requerimento n.O413/14L12008, de autoria

do ilustre vereador Jesus Maciel Martins. Informamos que a Com usa- Serviços de Água e

Esgoto de Novo Hamburgo conta, na data de hoje com o total de 192 (cento e noventa e

dois) colaboradores, assim distribuídos:

>- Diretores: 04 (quatro)
-;~.

>- Servidores em Cargo em Comissão (CCs): 1e (dezoito)
>- Servidores do Quadro Permanente: 151 (cento e cinqüenta e um)

>- Estagiários: 17 (dezessete)

Observamos que existem ainda 02 (dois) servidores concursados da

antiga Companhia Municipal de Saneamento- COMUSA, ainda não transpostos de regime

jurídico por se encontrarem em afastamento previdenciário, bem como 15 (quinze) dos